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Mediacje prowadzone przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego pozwoliły zakończyć spór
zbiorowy pomiędzy pracownikami trzech instytucji kultury a ich dyrekcjami. Szczegóły rozwiązania sporu
przedstawiono podczas dzisiejszego briefingu prasowego  z udziałem marszałka Olgierda Geblewicza.

W dzisiejszym (16 maja 2013 r.) briefingu prasowym wzięli udział marszałek Olgierd Geblewicz, dyrektor Wydział Kultury,
Nauki i Dziedzictwa Narodowego Jacek Jekiel oraz przedstawiciele związków zawodowych poszczególnych instytucjach kultury
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego: Agnieszka Borysowska, Janusz Glapa, Wacław
Nagórny (Książnica Pomorska), Ewą Prądzyńska (Muzeum Narodowe), Marek Bylewski oraz Paweł Stoma (Zamek
Książąt Pomorskich). Poinformowano o przyznaniu przez Zarząd Województwa dodatkowych środków finansowych z
przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń pracowników instytucji kultury.

W kwietniu br. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyjął informację na temat przebiegu rozmów dotyczących
podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Muzeum Narodowego w Szczecinie, Zamku Książąt Pomorskich i Książnicy
Pomorskiej w Szczecinie. Zarząd wyraził wówczas zgodę na przekazanie tym instytucjom kultury dodatkowych środków
finansowych na podwyżkę wynagrodzeń pracowniczych pod warunkiem zawarcia porozumień ze związkami zawodowymi.
Porozumienia takie zostały zawarte 16 kwietnia ze związkami zawodowymi Książnicy Pomorskiej, 18 kwietnia ze związkami
zawodowymi Muzeum Narodowemu oraz 24 kwietnia ze związkami zawodowymi Zamku Książąt Pomorskich.

Podczas briefingu prasowego, marszałek Olgierd Geblewicz poinformował o wyrażeniu przez Zarząd Województwa zgody na
rozdysponowanie rezerwy celowej i zwiększenie dotacji podmiotowych dla wszystkich trzech instytucji: 1/ Muzeum
Narodowemu w Szczecinie o kwotę 176 537 zł, 2/ Zamkowi Książąt Pomorskich w Szczecinie o kwotę 119 185 zł; 3/
Książnicy Pomorskiej w Szczecinie o kwotę 204 278 zł. Dodatkowe środki finansowe zostaną przeznaczone na podwyżkę
wynagrodzeń pracowniczych, kończąc tym samym spór zbiorowy prowadzony przez pracowników trzech wymienionych instytucji.

– Chciałbym podkreślić, że stroną w sporach pracowniczych nie jest Marszałek, Urząd Marszałkowski, lecz dyrektorzy
poszczególnych instytucji – zaznaczył marszałek Olgierd Geblewicz – Postanowiliśmy jednak stworzyć rezerwę w budżecie
wysokości 500 tys. zł , którą obiecaliśmy uruchomić, kiedy stronom uda się dojść do porozumienia. Umówiliśmy się, że
Województwo Zachodniopomorskie sfinansuje drugą część tego, co uda się wypracować w ramach budżetów własnych
jednostek, więc w rzeczywistości na podwyżki dla pracowników zostanie przeznaczona łącznie kwota 1 mln zł. -  mówił Olgierd
Geblewicz – Dziękuję związkom zawodowym, pracownikom oraz dyrektorom za otwartą postawę, która pozwoliła wypracować
konsensus – dodał marszałek.

- Podwyżki są uzależnione od wielu czynników, jest to ok 200 zł na etat, z wyrównaniem od 1 stycznia 2013 roku – powiedział
Jacek Jekiel.

- Bardzo mi miło dziś usłyszeć, że podwyżki w końcu staną się faktem.  Walczymy o nie od 2 lat, a od roku byliśmy w sporze
zbiorowym z dyrektorem – powiedziała Agnieszka Borysowska ze Związku Zawodowego Pracowników Książnicy Pomorskiej
w Szczecinie.
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